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АДМИНИСТРАЦИЯ                                         КУПИНСКОГО РАЙОНА
      КОПКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                       НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            12.10.2021 года                                                                                      № 64

с. Копкуль

 О внесении изменений в постановление Копкульского сельсовета № 02а от 21.01.2019 г. «Об утверждении муниципальной  программы «Комплексные меры

 по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и незаконного оборота наркотических средств на территории  Копкульского  сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2019-2021 годы»

На основании Представления прокуратуры № 2-31\2021 от 15.09.2021 г, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Уставом  Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, администрация Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Копкульского сельсовета Купинского района  № 02а от 21.01.2019 г. «Об утверждении муниципальной  программы «Комплексные меры

 по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и незаконного оборота наркотических средств на территории  Копкульского  сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2019-2021 годы» следующие изменения:

1.1. часть 5 Плана мероприятий  изложить в следующей редакции: Приложение

2. Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.  

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании администрации Копкульского сельсовета «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области в сети интернет.

	       Глава Копкульского сельсовета

       Купинского района 

       Новосибирской области                                  ________________О. В. Сивак                                   

	

	 


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Приложение к

Постановлению администрации
Копкульского  сельсовета 

Купинского  района 

Новосибирской области

от  12.10.2021 г. №  64                                        
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Количество мероприятий
	Сумма затрат (тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Исполнитель

	
	
	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5.Мероприятия по профилактике употребления наркотических средств и их незаконного оборота

	1
	Проведение ежемесячной сверки данных о лицах, состоящих на учете в связи с употреблением ПАВ.
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	Специалисты, соц.работник, специалист по работе с молодежью

	2
	Проведение мероприятий по выявлению лиц, занимающихся употреблением, незаконным оборотом наркотических веществ.

	
	
	
	-
	-
	-
	-
	Специалисты, соц.работник

	3
	Организация и проведение бесед по профилактике употребления ПАВ, ответственности за незаконный оборот наркотических средств  в учебно-образовательных учреждениях.
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	Специалисты, соц.работник

	4
	Организация и проведение профилактических операций по противодействию незаконному обороту наркотических средств («Мак», «Допинг» и др.)
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	Специалисты, соц.работник

	5
	Проведение индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на учете за употребление ПАВ
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	Специалисты, соц.работник

	6
	Проведение бесед, классных часов, родительских собраний и других мероприятий по профилактике употребления ПАВ среди несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	Специалисты, соц.работник, специалист по работе с молодежью

	7
	Организация в сельских и школьных библиотеках выставок литературы, наглядных материалов по антинаркотической тематике.
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	Специалисты, соц.работник

	8
	Оказание психолого-педагогической помощи и индивидуальное консультирование несовершеннолетних, употребляющим ПАВ, находящихся в трудной жизненной ситуации
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	Специалисты, соц.работник

	9
	Информирование населения по вопросам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту через информационный бюллетень «Муниципальные ведомости».
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	Администрация  Копкульского сельсовета

	10
	Организация и проведение мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на территории Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области.
	4
	4
	4
	-
	-
	-
	-
	Администрация  Копкульского сельсовета, специалист по работе с молодежью


